ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

Số           /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Bình Định, ngày          tháng        năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ thêm kinh phí cho hộ nghèo, hộ cận nghèo có nhà ở chính

duy nhất, bị sập hoàn toàn do các đợt mưa, bão năm 2020 gây ra trên

địa bàn huyện Phù Mỹ (ngoài mức hỗ trợ theo Nghị quyết số 165/NQ-CP

ngày 05/11/2020 của Chính phủ) để xây dựng lại nhà ở

───────

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 136/2013/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Quyết định số 4899/QĐ-UBND ngày 30/11/2020 của Chủ tịch UBND

tỉnh ban hành mức hỗ trợ thêm (ngoài mức hỗ trợ theo Nghị quyết số 165/NQ-CP

ngày 05/11/2020 của Chính phủ) cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo có nhà ở chính

duy nhất bị sập, bị cuốn trôi hoàn toàn do các đợt mưa, bão số 9, 10, 12 năm 2020

gây ra trên địa bàn tỉnh để xây dựng lại nhà ở;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình

số 51/TTr-SLĐTBXH ngày 01/03/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hỗ trợ thêm kinh phí cho hộ nghèo, hộ cận nghèo có nhà ở chính duy

nhất, bị sập hoàn toàn do các đợt mưa, bão năm 2020 gây ra trên địa bàn huyện

Phù Mỹ (ngoài mức hỗ trợ theo Nghị quyết số 165/NQ-CP ngày 05/11/2020 của

Chính phủ) để xây dựng lại nhà ở, với tổng số tiền 30.000.000 đồng (Ba mươi

triệu đồng).

 (Có danh sách và mức hỗ trợ cụ thể kèm theo).

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn huy động đóng góp của các tổ chức, cá

nhân ủng hộ người dân tỉnh Bình Định bị thiệt hại do mưa, bão, lũ gây ra thông

qua Ban Cứu trợ tỉnh Bình Định - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

2

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh chuyển kinh phí hỗ trợ

nêu trên cho ngân sách tỉnh để hỗ trợ cho các hộ dân theo quy định tại Điều 1

Quyết định này.

2. Giao Sở Tài chính chuyển kinh phí hỗ trợ nêu trên cho huyện Phù Mỹ để

thực hiện theo quy định.

3. Giao UBND huyện Phù Mỹ tiếp nhận và chuyển kinh phí hỗ trợ đến các

hộ dân đảm bảo đúng đối tượng theo quy định và có trách nhiệm hướng dẫn, giám

sát các hộ dân sử dụng kinh phí hỗ trợ để xây dựng, sửa chữa lại nhà ở, ổn định

cuộc sống; đồng thời có trách nhiệm thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động -

Thương binh và Xã hội, Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh;

Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- CVP; PVPVX;

- Lưu: VT, K20.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

Nghèo
Cận

nghèo

1
Lê Thị Lang 1957 Thôn Vạn Phước Đông, xã Mỹ Hiệp, huyện Phù Mỹ, tỉnh Bình Định

x 10.000.000

2
Trần Thị Đào 1932 Thôn Vạn Thiện, xã Mỹ Hiệp, huyện Phù Mỹ, tỉnh Bình Định

x 20.000.000

30.000.000

DANH SÁCH HỘ NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO

 CÓ NHÀ Ở CHÍNH DUY NHẤT, BỊ SẬP HOÀN TOÀN DO CÁC ĐỢT MƯA, BÃO NĂM 2020 GÂY RA

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       /          /2021 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Tổng cộng

STT Họ và tên chủ hộ
Năm

sinh

 Hộ

Địa chỉ
Số tiền hỗ trợ

(đồng)

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-05T15:38:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-05T15:38:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-05T15:38:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-04T15:44:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Sơn<lethanhson-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-05T08:10:49+0700

		2021-03-05T08:44:54+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-05T15:38:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!